Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

ROGÉRIO LINS
Prefeito

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais ),
observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 24 de setembro de 2021

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.010. DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

[...]

a Prorrogação do Contrato nº 058/2020, com a empresa PLANCK TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
EIRELE, inscrita no CNPJ nº 23.043.965/0001-67, por mais 12 (doze) meses, a partir de 
23/09/2021, bem como a aquisição de mais três módulos de processamento no valor total de 
R$ 2.700.000,00 (dois milhões, setecentos mil reais), equivalente ao aditamento em 23,67% do 
contrato.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 16 de setembro 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS

[...]

Lima, Silvia Cristina Biondo Moreira Queiroz. Nesta reunião a Comissão analisou e deliberou o seguinte 
Projeto para captar recursos pelas Organizações da Sociedade Civil - OSC e DEFERIDO: Instituto 
ABDA – Projeto “ Fanfarra, uma forma de tocar a vida” - APROVADO para captação no valor de R$
316.764,30 ( trezentos e dezesseis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos) dos quais 
80% R$ 253.411,44 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e onze reais e quarenta e quatro 
centavos) será para realização do Projeto de acordo com a Lei nº 2.980/1994 e Decreto nº 9.624/2006. 
Sem mais a ser tratado encerra-se a reunião ás 16h30m (dezesseis e trinta minutos), eu, Laís Gabriele 
Weber, secretariei, redigi e juntamente com os membros presentes da Comissão assinamos a presente ata.

[...]

referência, com fulcro no artigo 24, I da Lei nº 8666/1993 e 24, § 2° ado Decreto nº 

11750/2018, AUTORIZO a contratação da empresa SANTOS & SILVA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

25.208.284/0001-37, para prestação de serviços de manutenção de elevador, pelo valor 

de R$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais), por 12 (doze) meses.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de Finanças para 

Elaboração da Nota de Empenho.

Osasco, 24 de setembro de 2021.

JEANETTE MASUTTI MASSA

Procuradora Geral do Município

[...]

005/2018, por mais 12 (doze) meses, contada de 04 de setembro de 2021, conforme parecer de 

Prorrogação da Secretaria de Educação, acostada às fls. 2.217/2.222, Parecer Jurídico às fls. 

2.355/2.357, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 2.358 e Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 2.359; Valor total R$ 751.680,00 (setecentos e cinquenta e um mil, 

seiscentos e oitenta reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 06.462/2020; Termo de Aditamento n° 199/2021 ao Contrato n° 012/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação/Secretaria de Serviços e Obras; 

Contratada: CONSTRUTORA BRASFORT LTDA; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 

012/2021 no valor de R$431.853,05 (quatrocentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e 

três reais e cinco centavos), decorrente da necessidade de acréscimos de serviços por 

deteriorações ocorridas nos locais de prestações dos serviços, correspondendo a 35,220318% 

do valor original do contrato, conforme manifestação da CONTRATADA à fl. 1.632,